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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

/“.
AKTIVE TOTALE { ( )

AKTIVET Shen 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra -
Aktivet monetare 1 19,865,042 12,842,567
1 Banka - 5,355,342 4,408,581
2 Arka 14,509,700 8,433,987
Investime - o
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2 L
3 Tetera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 3,237,823 3,282,159
Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 3,237,823 3,282,159
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 .
4 Detyrime tatimore (TVSH) 3.4 0 0
5 Detyrime tatimore (Tatim fitimi) 3.5
6 Debitor kreditor te tiere 3.6
Inventarét 4 643,780 0
1 _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0 o 0
2 Inventar iimet 4.2 0 0
3 Prodhim ne proces 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 o 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 -
7 Parapagime pér inventar 4.7 643,780 0
Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,746,645 16,124,726
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 10,762,500 4,684,917
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 108,159 317,569
3 Mjete trasporti 8.3 8,768,300 2,737,482
4 Paisje zyre dhe informatike 8.4 1,030,720 837,641
5 Mobilje dhe orendi 8.5 855,321 792,225
Ativet biologjike 9 ____
Aktive jo materiale: 0 0
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme  10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM
Aktive tatimore té shtyra o
Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 10,762,500 4,684,917
34,509,145, 20,809,643,



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2016 2015
Detyrime afatshkurtra: 13 2,479,748 3,353,522
1 Titujt e huamarrjes- Huamarrje afat shkurtera 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé- OD 13.2
3 Huamarrje afat shkurtera 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,012,020 1,508,532
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 110,589 81,450
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,357,139 1,763,540
# Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 13.1
# Te tiera detyrime kreditore 13.1 0 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0 0
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,479,748 3,353,522
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2,479,748 3,353,522
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin 24
Rezerva rivlerésimi 25
Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27 17,356,121 9,174,605
Fitim / Humbja e Vitit 28 14,573,276 8,181,516
Totali i Kapitalit 2,029,397 17,456,121
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,509,145 20,809,643




Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 42,016,558 20,783,396
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 (641,792)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 0 (641,792
2 Té tjera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 (4,447,370) (4,072,590)
1_Paga dhe shpérblime 34.1 (3,814,435) (3,494,304)
2 Shpenzime te sigL{'rimeve .shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas 342 (632,935) (578.286)
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (1,619,939) (905,645
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (18,455,921) (5,257,272)
Té ardhura té tjera 38 (348,297) (249,329)
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa t?’ arkétueshém dﬁe. t? ardhura'té tiera té ngjas'hme (paraqitur 383 (348,297) (249,329)
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas 40.1 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime é tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet M1
Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,145,031 9,656,768
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (2,571,755) (1,475,252)
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 (2,571,755) (1,475,252
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 14,573,276 8,181,516
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 14,573,276 8,181,516
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin o 47 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A\ 48 ,573,276 8,181,516
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: AN R 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé RS 49.1
Interesat jo-kontrolluese | & 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit

14,573,276

8,181,516

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,619,939

905,645

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

44,336

1,499,487)

Rénie/(rritie) né inventaré

(643,780)

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(873,775)

984,780

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit

14,719,997

8,572,455

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(9,465,659)

1,757,300)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

1,768,137

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

0

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

(7,697,522)

(1,757,300)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té m e@éﬁjibnetare

7,022,475

6,815,155

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare m fi,janafjélﬁ‘f 5.

12,842,567

6,027,412

Efekti i luhatjeve té kursit t&€ kémbimit té& mjeteve moneta'é?

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

dhjetor 201§

9,865,042

12,842,567 |



Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100,000 9,174,605 9,274,605 9,274,605
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 100,000 9,274,605 9,274,605
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 8,181,516 8,181,516 8,181,516
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né 0
kapital:
Kalim tek fitime te pashperndara 0 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 100,000 8,181,516 17,456,121 17,456,121
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 100,000 8,181,516 17,456,121 17,456,121
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 14,573,276 14,573,276 14,573,276
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né 0
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té& paguar ( 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 22,754,792 32,029,397

34029397
/




SHENIMET SPJEGUESE

- S"a—r}m: ______________________________
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet 1€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pér_jithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

AWKN =

Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar ‘\ |
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Referenca
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Shénimet ge shpje_ ojné zérat e ndryshem té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA Leko 23,746,845
1 Aktivet monetare Leke 19,865,042
Banka
Emri i Bankes Monedha Nr Hlogarise Viera ne Kura Vierane
valute fund vitit loko
1 Banka Kombetare Tregetard Leke 425522402 12432 12,432
2 Banka Kombetare Tregetare  Euro 425522402 39301.6 135.23 5,314,755
3 | NAT BANG OF GREECE Leke 2.9033E+13 4272 4,272
4 | NAT BANG OF GREECE Euro 2.9033E+13 176.61 135.23 23,883
5 0
6 o 0
7 B o 0
Totali 5,355,342
Arka
EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 411564 411,564
2 Arka ne Euro 104253.02 135.23 14,098,136
Totali 14,509,700
2 Investime Leke 0
3 Té drejta té arkétueshme Leke 3,237,823
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 3,237,823
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit Leke
Té tiera
> Té drejta pér tu arkétuar nga proceset gjygésore Leke
> Parapagime té dhéna Leke 0
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) Leke
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) Leke
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) Leke 0
> Shteti- TVSH pér tu marré Leke 0
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer Leke
> Tatimi né burim (teprica debitore) Leke ) 0
> Té tjera te drejta per tu arketuar Leke 0
4 Inventarét Leke 643,780
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme ___0
> Materiale ndihmés Leke o 0
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte o 0
> Prodhimi né proces Leke e
> Punime né proces Leke 0
> Shérbime né proces Leke
> Parapagim per furnizim Leke 643,780
5 Shpenzime te shtyra (Kosto per tu shperndare Leke 0
I AKTIVET AFATGJATA Leke 10,762,500
7 Aktivet financiare
8 Aktive materiale Lek 10,762,500

Analiza e posigve te amortizushme




13
13.4

13.5
13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

14

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr Emertimi
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
1 |Toka dhe ndérte 0 0 0 0 0 0
2 |Impiante dhe m4 532,207 424,048 108,159 532,207 214,638 317,569
3 |Mjete trasporti | 10,497,525 1,729,225 8,768,300 4,523,870 1,786,388 2,737,482
4 |Paisje zyre dhe i| 1,339,095 308,375 1,030,720 1,082,502 244 861 837,641
5 |Mobilje dhe oren| 1,328,258 472,937 855,321 1,106,717 314,492 792,225
Shuma 13,697,085 2,934,585| 10,762,500 7,245,296 2,560,379 4,684,917
ITOTAL AKTIVI Leke 34,509.145]
it DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra: Leke 2,479,748
Detyrime ndaj institucioneve te kredise -OD Leke 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime Leke - 1,012,020
Déftesa té pagueshme T
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit Leke
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése Leke
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore T
> Paga dhe shpérblime Leke 21,476
> Paradhénie pér punonjésit Leke o
> Sigurime shoqérore dhe shéndetsore Leke 89,113
> Organizma té tjera shogérore Leke
> Detyrime té tjera Leke
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Akciza Leke
> Tatim mbi té ardhurat personale Leke 9,100
> Tatim mbi fitimin Leke o 1,259,946
> Shteti- TVSh pér t'u paguar Leke o 88,093
> Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) Leke
> Tatimi né burim Leke
Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve Leke 0
Te tjera detyrime kreditore Leke 0
» Té ardhura té shtyra e 0
14 Detyrime afatgjata: Leke 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise - Leke 0
Nga ku : .
Principal Leke Leke
Interesa te llogaritura e papaguar Leke Leke
penalitete per ineresa dhe principa papaguar Leke Leke
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Leke

2479743 |

Hartuesi | Pasqyrave Financiare

Kapitali dhe Rezervat Leke 32,029,397
Kapitali i Nénshkruar Leke 100,000
Primi i lidhur me kapitalin Leke
Rezerva rivlerésimi Leke
Rezerva té tiera Leke 0
Rezerva ligjore Leke 0
Rezerva statutore Leke 0
Fitimi i pashpérndaré Leke 17,356,121
Fitim / Humbja e Vitit Leke 14,573,276
[TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI Leke 34,509,145 I
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen Leke 42,016,558
Te ardhurat nga dorezim punime ndertimore Leke
Te ardhura nga rivieresim te shitjeve Leke
Te ardhura nga shitje materiale dhe sherbime Leke 42,016,558
Interesa te perfituara Leke
Shpenzimet perbehen Leke 24,871,527
Materiale te konsumuara Leke 0
Kostoja e punes (Paga & sigurime shoqerore) Leke 4,447,370
Amortizime dhe zhvieresime Leke 1,619,939
Shpenzime te tjera te shfrytezimit Leke 18,455,921
Energji dhe karburante 604/606 1,175,946 Leke
Qera 593,040 Leke
Mirembajtje dhe riparime 1,659,590 Leke
Te tjera 618 104,050 Leke
Siguracione 263,699 Leke
Shpenzime postare telekom 92,876 Leke
Kancelari 193,559 Leke
Shpenz per sherbime bankare 47 836 Leke
Tatime taksa lokale dhe taksa doganore 74,980 Leke
Personel i jashtem 12,230,175 Leke
Transferime, udhetim, dieta 252,033 Leke
Vlera kont. e AQ te shitura 1,768,137 Leke
Shpenz te ardhura per interesa Leke
Shpenz te ardhura nga dif kursi 348297 Leke 348,297
Fitimi (Humbija) e vitit financiar Leke
» Fitimi i ushtrimit Leke 17,145,031
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
» Fitimi para tatimit Leke 17,145,031
» Tatimi mbi fitimin Leke L 2,571,755
Fitimi (Humbja) Neto pas tatimit Leke 14,573,276
Shénime té tiera shpje_euse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. §
konomike



"Studio Archimed shpk" TIRANE

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

. . Gjendje . Gjendje
N -
r Emertimi Sasia 01.01.016 Shtesa Pakesime 3112.016
Toka dhe ndértesa 0 0 0 0
2 |Impiante dhe makineri 532,207 0 0 532,207
3 |Mjete trasporti 4,523,870 8,987,525 3,013,870 10,497,525
4 |Paisje zyre dhe informatike 1,082,502 256,593 0 1,339,095
5 [Mobilje dhe orendi 1,106,717 221,541 0 1,328,258
0 0
TOTALI 7,245,296 9,465,659 3,013,870 | 13,697,085 }
Amortizimi A.A.Materiale 2016
_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0101.016 Shtesa Pakesime 31.12.016
1 |Toka dhe ndértesa 0 0 0 0
2 |Impiante dhe makineri 214,638 209,410 0 424,048
3 |Mijete trasporti 1,786,388 1,188,570 1,245,733 1,729,225
4 |Paisje zyre dhe informatike 244,861 63,514 0 308,375
5 |Mobilje dhe orendi 314,492 158,445 0 472,937
0
TOTALI 2,560,379 1,619,939 1,245,733 2,934,585
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.016 Shtesa Pakesime 3112.016
1 |Toka dhe ndértesa 0 0 0 0
2 |Impiante dhe makineri 317,569 -209,410 0 108,159
3 |Mjete trasporti 2,737,482 7,798,955 1,768,137 8,768,300
4 |Paisje zyre dhe informatike 837,641 193,079 0 1,030,720
5 |Mobilje dhe orendi 792,225 63,096 0 855,321
0
TOTALI 4,684,917 7,845,720 1,768,137 | 10,762,500

Ad inistrato



STUDIO ARCHIMED shpk

NIPT L122120270

Pasqyra e Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Emertimi Sasia Cmim Vler

Printer 180,833 180,833
Rjet 1 167,816 167,816
Krike 8 2,000 16,000
Monitor Samsung 23,385 23,385
Maus 1 2,283 2,283
Kompiuter 1 23,333 23,333
Monitor 1 9,917 9,917
Monitor Samsung 1 21,806 21,806
Kompiuter 2 17,500 35,000
Monitor 3 5,833 17,499
Ti Shape premium 80 1 20,750 20,750
Kondicioner 09 BTU 45,000 45,000
Kondicioner 24 BTU 27,000 27,000
Kondicioner 66,750 66,750
Monitor 1 21,000 21,000
Furre 38,000 38,000
Pianur 1 32,000 32,000
Aspirator 50,000 50,000
Frigorifer 1 88,000 88,000
Kuzhin 1 124,167 124,167
Fotokopje 67,700 67,700
Fotokopje 1 25,700 25,700
Karige 12 3,500 42,000
Tavolin 2 22,000 44,000
Doolap 2 63,000 126,000
Televizor 66,583 66,583
Karige 17 3,500 59,500
Tavolin 2 22,000 44,000
Doolap 54,000 54,000
Llampadar 1 10,345 10,345
Llampadar te ndrushem 3 23,770 71,310
Telefon 1 46,500 46,500
Kompiuter 1 111,388 111,388
Bteri 3 38,750 116,250
LG Lede 1 133,326 133,326
LG Lede 1 33325 33,325
Monitor 1 21260 21,260
Karike 2 18449.5 36,899
Kondicioner 49,800 49,800
Raft 1 5,825 5,825
Laptop 1 47,000 47,000
Toshiba satelit 1 45,000 45,000
HP Server 143,333 143,333
Karrike 6 29,803 178,81

TOTALI 2,053,231 2,590,401




STUDIO ARCHIMED shpk
NIPT L122120270

Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi 2016

Emertimi Sasia Cmim Vier
Autovetur Fiat FY SEDICI 1 950,000 950,000
TOYOTA 1 560,000 560,000
Nissan Qashgai 3,910,958 3,910,958
Toyota Rav 4 414,000 414,000
Nissan X-Tail Tekma 1 4,612,767 4612,767
0
B 0
0
TOTALI 10,447,725 10,447,725

£




